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ایجاد بیش از ۹ هزار شغل در 
روستاهای خراسان شمالی

معـاون توسـعه کارآفرینـی و اشـتغال اداره کل تعـاون، 
کار و رفـاه اجتماعی خراسـان شـمالی گفـت: ۹ هزار و 
۱۰۸ شـغل از زمان آغاز طرح اشـتغال پایدار روسـتایی 
)سـال ۱۳۹۷( تاکنـون بـا اسـتفاده از تسـهیلات ارزان 

قیمت در روسـتاهای اسـتان ایجاد شـده اسـت.
بـه گـزارش اتفاقیـه و بـه نقـل از روابـط عمومـی این 
اداره کل، محمـد اربابـی اظهـار کـرد: ایـن تسـهیلات 
در قالـب ۵ هـزار و ۵۳۴ طـرح بـه ارزش ۵۱۸ میلیـارد 

تومـان پرداخت شـده اسـت.
وی تصریـح کـرد: ایـن تسـهیلات در بخـش هـای 
مختلـف دامـداری، صنعت، معدن و خدمـات با عاملیت 
۴ بانـک توسـعه تعـاون، پسـت بانـک، کشـاورزی و 
صنـدوق کارآفرینـی امیـد در اختیـار متقاضیـان قـرار 

. فت گر
و  روسـتاها  در  اشـتغالزایی  کـرد:  خاطرنشـان  اربابـی 
مناطق عشـایری از سـال ۹۷ در اولویـت وزارت تعاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی قـرار گرفـت و ایـن تسـهیلات 
ارزان قیمـت بـا سـود ۴ درصـد بـرای مناطـق مـرزی 
و ۶ درصـد بـرای مابقـی مناطق اسـتان پرداخت شـد.

وی گفت: ارزان بودن تسـهیلات روسـتایی و عشایری 
موجـب شـده اسـت تـا رغبـت و تقاضـا بـرای دریافت 

ایـن اعتبارات زیاد باشـد.
اجرای ۲۷ طرح اشتغالزایی در ۹ ماهه امسال

معـاون توسـعه کارآفرینـی و اشـتغال اداره کل تعـاون، 
کار و رفـاه اجتماعـی خراسـان شـمالی افـزود: اکنـون 
بازپرداخـت  محـل  از  روسـتایی  مشـاغل  تسـهیلات 
اقسـاط تسـهیلات بـه متقاضیـان جدیـد پرداخـت می 

. د شو
وی تصریـح کـرد: ۳۱ میلیـارد و ۴۰ میلیـون تومـان 
بـرای اجرای ۲۷ طرح در ۹ ماهه امسـال پرداخت شـد 

و اشـتغال ۱۴۰ نفـر را فراهـم کرد.
اسـتان  صنعتـی  نواحـی  در  خبـر،  ایـن  براسـاس 
طرح هـای زیـادی در حـوزه فـرآوری گیاهـان دارویی، 
تکمیـل زنجیـره ارزش محصـولات کشـاورزی، دامـی 
و بسـته بنـدی محصـولات کشـاورزی در حـال اجـرا 

. ست ا

خراسان شمالی دارای پرتراکم ترین 
جمعیت پلنگ در کشور

زیسـت خراسـان شـمالی  مدیـرکل حفاظـت محیـط 
گفت: خراسـان شـمالی پرتراکـم ترین جمعیـت پلنگ 

بـه لحـاظ سـطح را در کشـور و حتـی در دنیـا دارد.
رضـا شـکاریان ، اظهـار کـرد: پرتراکـم تریـن جمعیت 
پلنـگ در پارک ملی سـاریگل شهرسـتان اسـفراین در 
خراسـان شـمالی و بعـد از آن در پـارک ملـی تنـدوره 
در شهرسـتان درگز اسـتان خراسـان رضوی قـرار دارد.

انجـام  بـه سرشـماری حیـات وحـش  اشـاره  بـا  وی 
شـده بیـان کـرد: امسـال جمعیـت حیـات وحـش در 
ایـن اسـتان ۱۸ درصـد افزایش داشـته که با رشـد ۳۲ 

درصـدی جمعیـت آهـو مواجـه بـوده ایـم.
شـکاریان افزود: از ۱۹۷ گونه پسـتانداری که در کشـور 
وجـود دارد، ۵۱ گونـه در خراسـان شـمالی زیسـت می 
کننـد کـه حـدود ۳۰ درصـد از ایـن جمعیت را شـامل 
مـی شـود.وی ادامـه داد: عـلاوه بـر آن از ۵۴۰ گونـه 
پرنـده موجـود در کشـور ۱۸۰ گونـه در ایـن اسـتان در 
حال زیسـت هسـتند کـه حـدود ۳۳ درصـد جمعیت را 

شـامل می شـود.
بـه گفتـه این مقـام مسـئول، منطقه میاندشـت جاجرم 
بـه عنـوان یـک منطقـه زایـا بـرای یوزپلنگ آسـیایی 

مطـرح می شـود.
وی تاکیـد کـرد: خراسـان شـمالی بـا احتسـاب پـارک 
ملـی گلسـتان، تنهـا اسـتانی اسـت کـه دارای ۴ پارک 
ملـی اسـت و اگـر پـارک ملـی گلسـتان نیـز در نظـر 
گرفتـه نشـود ۱۰ درصـد از پـارک های ملی کشـور در 

این اسـتان قـرار دارد.
زیسـت خراسـان شـمالی  مدیـرکل حفاظـت محیـط 
گفـت: در خراسـان شـمالی ۲ ذخیره گاه زیسـتی وجود 
دارد کـه در سـفر بـه کشـور ترکمنسـتان بـه دنبال آن 
بودیـم تـا پـارک صلح و دوسـتی کـه در مرز خراسـان 

شـمالی و ترکمنسـتان قـرار دارد را تعریـف کنیـم.

گروه خبر/ الهام آقایی
مدیر کل بهزیســتی خراسان شمالی  با 
اشــاره به پروژه هــای دهه فجر گفت: 
طــی دهه فجــر ۶۶ واحد مســکونی 
مددجویان افتتاح می شود که ۴ میلیارد 
و ۷۵۰ میلیون تومــان اعتبار برای آن 

هزینه شده است.
محسن توحیدی مقدم در نشست خبری 

با خبرنگاران در روز دو شنبه افزود: 
افتتاح ۴۳ طرح اشــتغال زایی با هزینه 
کرد ۵ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومانی نیز 
از دیگر پروژه های قابل افتتاح طی دهه 

فجر امسال است.
وی گفت: این پــروژه ها برای ۶۰ نفر 

اشتغال ایجاد کرده است.
محسن توحیدی مقدم افزود: تسهیلات 
اشتغال زایی  و تسهیلات تبصره ۱۶ در 
سال گذشته ۳۵ میلیارد تومان بوده که 
این رقم امســال ۵ برابر شده و به ۱۵۱ 

میلیارد تومان رسیده است.
شمالی  خراســان  بهزیســتی  مدیرکل 
ادامــه داد: طبــق برنامــه ریزی های 
صورت گرفته، ایجاد اشــتغال از محل 
این تســهیلات برای ۹۱۴ نفر بوده که 
در ســال جاری به یک هزار و ۵۱۴ نفر 

رسیده است.
وی تصریح کــرد: در حال حاضر ۶۳۲ 
نفر از افراد تحت پوشــش این اداره کل 
هزینه پرســتاری دریافت می کنند که 

برای معلولانِ شدید بوده است.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه هزینه 
پرستاری نیز با رشد ۵۰ درصدی مواجه 
بوده است، گفت: در حال حاضر ۲ هزار 
نفر نیز پشت نوبت برای دریافت هزینه 

پرستاری هستند.
مدیر کل بهزیســتی خراســان شمالی 
اظهارداشــت:۴۲ هــزار و ۹۸۹ خانوار 
مشتمل بر ۱۱۴ هزار و ۳۵۱ مددجو زیر 

پوشش این نهاد حمایتی قرار دارند.
وی افزود: از این تعداد ۲۲ هزار و ۵۸۳ 
خانوار مســتمری  دریافت می کنند که 
از این تعــداد ۱۹ هزار و ۸ نفر در حوزه 
توانبخشــی و مابقی در حوزه اجتماعی 

هستند.
وی افــزود: یکی از اتفاق های بســیار 
خوب افزایش ۵۰ درصدی مستمری ها 

برای خانوار تحت پوشش این نهاد است 
و از لحــاظ رقم پرداختی ها حدود ۲۲۹ 

درصد رشد داشته است.
اکنون ســرانه  افزود:  مقــدم  توحیدی 
مستمری به ازای یک نفره حدود ۵۸۲ 
هزار تومان و برای یک خانواده پنج نفر 
به بالا یــک میلیون و ۷۱۶ هزار تومان 

واریز می شود.
وی تصریــح کرد: یارانــه مراکز روزانه 
تحت پوشش سازمان ۳۵ درصد و مراکز 
شبانه روزی نیز ۵۰ درصد افزایش یافته 

است.
مدیر کل بهزیســتی خراســان شمالی 
گفت: تاکنون بیش از ۴۵۵ میلیارد ریال 
تســهیلات ودیعه مسکن به مددجویان 
پرداخت شــده است که رشد دو برابری 

نسبت به ســال گذشته داشــته است 
همچنین در حوزه اعتبارات خرید مسکن 

نیز یک و نیم برابر رشد داشته است.
وی افزود: برای افرادی که تک معلولی 
بوده و اقدام به ساخت منازل خود مالکی 
می کنند و تاکنون مبلغی از بهزیســتی 
بابت مســکن دریافت نکــرده اند مبلغ 
۱۰۰ میلیــون تومــان، بــرای افراد دو 
معلولی روســتایی ۱۵۰ میلیون و برای 
افراد دو معلولی شهری نیز ۲۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات بلاعوض پرداخت می 

شود.
مدیر کل بهزیســتی خراســان شمالی 
گفت: درخصوص مشارکت های نقدی 
و غیر نقدی ۲۴۲ میلیارد ریال بوده است 

که ۳۴ درصد داشته است.
شمالی  خراســان  بهزیســتی  مدیرکل 
گفت: میزان مشــارکت هــای مردمی 
انجام شــده در این اداره کل نسبت به 
ادارات کل بهزیستی در سایر استان ها 

کمتر است.
توحیــدی مقدم افزود: طی امســال به 
بیــش از ۹۲۰ نفــر از مددجویان تحت 
پوشش مشاوره ژنتیکی در مراکز ژنتیک 
انجام شــده است که نســبت به سال 
گذشته رشد ۱۰۰ درصدی داشته است.

وی گفت: ۱۶ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون 
تومــان نیز تســهیلات تبصــره ۱۸ به 
صورت ۱۰۰ درصد توسط این اداره کل 

جذب شده است.
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عضـو کمیسـیون تلفیـق بودجـه مجلس 
بـا هم افزایـی  اسـلامی گفـت:  شـورای 
بیشـتر بیـن نماینـدگان مجلس شـورای 
و  اجرایـی  دسـتگاه های  و  اسـلامی 
تهـران،  در  مسـتمر  جلسـات  پیگیـری 
پروژه هـای  در  شـمالی  خراسـان  سـهم 
سـفر دولـت به اسـتان را افزایش خواهیم 

داد.
 ۵ مـردم  نماینـده  وحیـدی،  محمـد 
شهرسـتان خراسـان شـمالی در مجلـس 
شـورای اسـلامی، بـا اشـاره بـه اینکـه 
اعتبـارات تملک دارایی خراسـان شـمالی 
در سـال ۱۴۰۲ افزایـش می یابـد، اظهـار 
کـرد: اعتبارات هزینه ای اسـتان در سـال 
۱۴۰۱ نسـبت به سـال ۱۴۰۰، ۳۵ درصد 
افزایـش یافـت کـه پیـش بینـی دولـت 
بـرای ایـن برنامه در سـال ۱۴۰۲ نسـبت 
بـه ۱۴۰۱ افزایـش ۴۰ درصـدی خواهـد 

. د بو
تملـک  اعتبـارات  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
دارایـی و سـرمایه ای اسـتان بـر اسـاس 
شـاخص ها توزیـع می شـود، گفـت: ایـن 
کـه  دارد  سـرفصل   ۱۱۲ شـاخص ها 
سـرفصل ها  ایـن  براسـاس  اعتبـارات 
اسـتان ها  نسـبت  و  می شـود  توزیـع 
ایـن  در   ۱۴۰۲ و   ۱۴۰۱ عملکـرد  و 

شـد. خواهـد  مشـخص  سـرفصل ها 
خراسـان  شهرسـتان   ۵ مـردم  نماینـده 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  شـمالی 
اضافـه کـرد: در اعتبـارات حـوزه تملـک 
دارایی، خراسـان شـمالی در سـال ۱۴۰۱ 
رتبـه هجدهـم را داشـته کـه ایـن عـدد 
ارتقـا   ۱۷ رتبـه  بـه  سـال ۱۴۰۲  بـرای 

یافتـه اسـت.
مجلـس  راهبـردی  فراکسـیون  عضـو 
سـهم  در  افـزود:  اسـلامی  شـورای 
بودجه هـای ملـی از پروژه هـای مصـوب 

پروژه هـای  یـا  و   ۲۱ مـاده  کمیسـیون 
سـفرهای دولـت بایـد اسـتفاده کـرد تـا 
ایـن  اعتبـارات جدیـد تزریـق شـود. در 
خصوص خراسـان شـمالی در جایگاه ۲۷ 
و ۲۸ اسـت.وی بـا بیـان اینکـه ۳ مرحله 
مراحـل  تخصیـص  و  ابـلاغ  تصویـب، 
اعتبـاری بـه حسـاب مـی آیـد، تصریـح 
کـرد: تصویـب قانونی، کلانی، اسـتانی و 
سـپس ابـلاغ بـه دسـتگاه های اجرایی و 
در مرحلـه آخـر تخصیص اعتبـارات جزو 

مراحـل اعتبـاری اسـت.
نماینـده مـردم بجنـورد، مانه و سـملقان، 
در  جـرگلان  و  راز  جاجـرم،  و  گرمـه 
مجلس شـورای اسـلامی افـزود: مجموع 
اعتبـارات پروژه هـای عمرانـی اسـتان در 
سـال۱۴۰۱، حـدود ۲۲ درصـد تخصیص 
دارد البتـه یـک مرحلـه تخصیـص وارد 
اسـتان شـده ولـی بـه دلیـل اینکـه بین 
دسـتگاه ها توزیـع نشـده ما درصـد توزیع 

اسـتانی بـرای آن نداریـم.
 وحیـدی ادامـه داد: ایـن عـدد تـا پایـان 
افزایـش و  سـال در حـال جابه جایـی و 

بـرای پروژه هـای مختلـف نیـز متفـاوت 
اسـت؛ بـه طـور مثـال پروژه هـای سـفر 
دولـت در اولویت قـرار دارد و پروژه هایی 
اگـر  می کننـد  معرفـی  دسـتگاه ها  کـه 
نشـود  تصویـب  اسـتان  در  آن  اولویـت 
درصـد تخصیـص آن پاییـن خواهـد بود.

وی بـا بیـان اینکـه صندوق توسـعه ملی 
پشـتیبان دولت به شـمار مـی رود، افزود: 
صندوق توسـعه ملـی مجموعه ای اسـت 
کـه فـروش درآمدهـای سـالانه نفـت به 
میـزان ۴۰ درصـد در آن ذخیره می شـود 
تـا بـرای پروژه هـای خـاص و حسـاس 
کمیسـیون  شـود.عضو  هزینـه  کشـور 
آمـوزش، تحقیقـات و فنـاوری مجلـس 
شـورای اسـلامی تصریـح کـرد: در پایان 
سـال  جـاری وضعیـت کشـور در حـوزه 
و  تملـک  پروژه هـای  اعتبـارات  توزیـع 
دارایـی مطلـوب اسـت و ایـن مطلـوب 
بـودن در خراسـان شـمالی بسـتگی بـه 

عملکـرد مدیـران اسـتان دارد.
شـدن  فعـال  بـا  کـرد:  بیـان  وی   
سـطح  در  ریـزی  برنامـه  کمیته هـای 

شهرسـتان های اسـتان، عملکـرد میـزان 
جـذب اعتبـارات افزایـش خواهـد یافت.

خراسـان  شهرسـتان   ۵ مـردم  نماینـده 
پروژه هـای  بـه  مجلـس  در  شـمالی 
سـفر رئیـس جمهـور بـه اسـتان اشـاره 
کـرد و گفـت: بـا هم افزایـی بیشـتر بیـن 
نماینـدگان مجلـس شـورای اسـلامی و 
دسـتگاه های اجرایـی و پیگیری جلسـات 
در  اسـتان  سـهم  تهـران،  در  مسـتمر 

داد. خواهیـم  افزایـش  را  پروژه هـا 
 عضـو کمیسـیون تلفیق بودجـه مجلس 
اسـلامی در خصـوص اصـلاح  شـورای 
گفـت:  نیـز  کشـور  بودجـه  سـاختار 
اسـتان ها  در  اعتبـارات  عادلانـه  توزیـع 
انجـام خواهـد شـد تـا اسـتان های کمتر 
برخـوردار نیـز سـهم عادلانـه ای دریافت 
خراسـان  بـرای  کـه  طـوری  بـه  کننـد 
شـمالی اعتبارات بیشـتری را بـرای حوزه 
تأمیـن آب شـرب و انتقـال پسـاب اخـذ 
کرده ایـم کـه به عنـوان اولویت اساسـی 

مطـرح اسـت.
خراسـان  شهرسـتان   ۵ مـردم  نماینـده 
اسـلامی  شـورای  مجلـس  در  شـمالی 
تأکیـد کـرد: نبـود نردبـان آتـش نشـانی 
اسـتان  مـردم  بـرای  بسـیاری  نگرانـی 
ایجـاد کـرده بود که بـرای ایـن موضوع 
و  گرفتیـم  اعتبـار  تومـان  میلیـارد   ۵۰
در  حاضـر  حـال  در  و  شـد  خریـداری 
گمـرک اسـت و بـه زودی به شـهرداری 

می شـود. داده  تحویـل  بجنـورد 
بودجـه  تلفیـق  کمیسـیون  عضـو 
تصریـح  اسـلامی  شـورای  مجلـس 
سـال  در  کنیـم  مـی  تـلاش  کـرد: 
ماشـین  بـرای  ردیف هایـی  آینـده 
نردبـان  حتـی  و  شـهرداری  آلات 
بلنـد مرتبـه آتش نشـانی برای سـایر 

دهیـم. اختصـاص  شهرسـتان ها 

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس:

سهم خراسان شمالی از پروژه های سفر دولت افزایش پیدا می کند



بهره مندی بیش از ۹۹ درصد جمعیت 
 شهری و ۸۵ درصد روستایی 

از آب سالم و پایدار
عملکرد وزارت نیرو در چهار دهه گذشــته سبب بهره مندی 
بیــش از ۹۹ درصد جمعیت شــهری و ۸۵ درصد جمعیت 

روستایی کشور از آب سالم و پایدار شده است.
 بهره مندی مناطق مختلف کشور از آب سالم و پایدار از جمله 
وظایف اصلی دولت محســوب می شود که برای تحقق این 
اصل از ابتدای انقلاب اســلامی ایران تا به امروز اقدام های 
بنیادینی انجام شــده و وزارت نیــرو به عنوان یکی از ارکان 
دولت به منظور ارتقای ســطح کیفی و کمی آب در شهرها و 
روستاهای کشور برنامه های مختلفی را پیش بینی و اجرایی 

کرده است.
بر اســاس آخرین آمار دفتر برنامه ریزی راهبردی و تلفیقی 
وزارت نیرو، میزان بهره مندی جمعیت شــهری از آب سالم، 
بهداشــتی و پایدار در ابتدای دولت سیزدهم برابر با ۹۹.۸۷ 
درصد است، این در حالی است که این عدد در ابتدای انقلاب 

اسلامی ۷۴.۶ درصد را شامل می شد.
همچنین میزان بهره مندی جمعیت روستایی کشور در سال 
۱۳۵۷ برابــر با ۱۲ درصد بوده که با اقدام های جهادی انجام 
شــده برای تأمین آب شرب سالم و پایدار، میزان بهره مندی 
روســتاها از این امکان در دی ماه سال جاری به بیش از ۸۵ 

درصد رسیده است.
اما در بخش ساخت و راه اندازی تصفیه خانه های آب شهری 
نیز شاهد حرکت رو به پیشــرفت کشور هستیم؛ در ابتدای 
انقلاب اسلامی مجموع کشور از ۲۷ تصفیه خانه آب شهری 
بهره مند بود، اما امروز این عدد به ۱۶۹ تصفیه خانه شــهری 

ارتقا یافته است.
در حوزه اجرای طرح های ویژه آبرســانی دولت ســیزدهم 
نیز اجرای ۸۷ طرح ویژه در دســتور کار قرار گرفت؛ در این 
باره ســاخت ۳۲ تصفیه خانه آب به ظرفیــت ۲.۶۵ میلیون 
مترمکعــب در روز، احداث ۱۵۰۰ کیلومتر خطوط انتقال آب 
و نیز راه اندازی ســامانه های نمک زدایی در مناطق مختلف 

پیش بینی شده است.
توسعه و ساخت تصفیه خانه های آب و فاضلاب نیز از جمله 
اقدام هایی است که دولت جمهوری اسلامی ایران از ابتدای 
پیروزی انقلاب اهتمام ویژه ای نسبت به آن داشته است، زیرا 
توجه به بخش آب و فاضلاب کشــور در سلامت جامعه و 

پیشگیری از شیوع بیماری ها نقش بسزایی دارد.
براین اســاس، با وجود فقط چهار تصفیه خانه آب و فاضلاب 
در ابتدای انقلاب اســلامی، امروز شاهد بهره برداری از ۲۶۳ 
تصفیه خانه در سراسر کشور هستیم.از برنامه های ویژه دولت 
ســیزدهم در این زمینه می توان به اجــرای ۱۰۱ طرح ویژه 
فاضلاب و احداث ۶۹ تصفیه خانه فاضلاب شهری به ظرفیت 
۱.۷ میلیون مترمکعب در روز اشــاره کرد.علاوه برآن، توسعه  
چهار هزار و ۶۰۰ کیلومتر شــبکه  جمــع آوری فاضلاب و 
افزایش شاخص تحت پوشــش از ۵۲.۶۴ به ۵۶.۶۴ درصد، 
از دیگر اقدام هــای دولت مردمی در خصوص صنعت آب و 
فاضلاب محسوب می شود.در بخش دیگری از آمار ارسالی 
دفتــر برنامه ریزی راهبردی و تلفیقی وزارت نیرو به عملکرد 
قابل ملاحظه دولت در زمینه سدســازی اشــاره شده است. 
باتوجه به رشد جمعیت شهری و افزایش مصرف منابع طبیعی، 
اهمیــت تأمین و ذخیره ســازی آب مصرفی در بخش های 
شرب، کشاورزی و صنعتی دوچندان شده و این مهم به نوعی 
به یکی از دغدغه های جدی متولیان امر به ویژه وزارت نیرو 
تبدیل شده است که شــاهد عملکرد مطلوب این بخش در 
حوزه سدســازی هستیم؛ تا جایی که تعداد ۱۹ سد در ابتدای 
انقلاب اســلامی، اکنون به ۱۹۵ سد رسیده است.همچنین، 
تا اوایل انقلاب اســلامی، ۵۵۲ هزار هکتار شبکه آبیاری و 
زهکشی در کل کشور احداث شده بود که این رقم در دولت 

سیزدهم به بیش از ۲۳۸۸ هزار هکتار رسیده است.
از دیگــر اقدام های ویژه صنعــت آب و فاضلاب در دولت 
ســیزدهم، می توان به طرح جهاد آبرسانی و تأمین آب ۱۰ 
هزار روستای کشــور با جمعیت تحت پوشش چهار میلیون 
و ۷۵۰ هزار نفر اشــاره کرد؛ در ایــن طرح بیش از ۲۱ هزار 

کیلومتر خطوط انتقال آب احداث شده است.
با در نظر گرفتن گستردگی و پراکندگی روستایی در کشور، 
این طرح با رشد مناسبی در حال اجراست به طوری که تاکنون 
طرح جهاد آبرسانی در بخش قابل توجهی از روستاها اجرایی 
شده اســت؛ عملیات آبرسانی به ۱۰ هزار روستا با اعتبار ۱۹ 
هزار میلیارد تومان از اوایل ســال ۱۴۰۱ آغاز و مقرر شد این 
طرح در مرحله نخست در ۷۱۳۸ روستا طی سه سال اجرایی 

شود.

معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی نسبت به چاقی کودکان 

هشدار داد.
دکتــر محمدرضا اکبری بــا بیان اینکه 
امــروزه چاقی به عنوان یک مشــکل 
تغذیه ای در جهان مطرح اســت، گفت: 
اضافــه وزن و چاقــی در کــودکان و 
نوجوانان زمینه ساز ابتلا به بیماری های 
متعدد اســت.وی با بیان این که چاقی 
در کودکی ارتباط مستقیمی با چاقی در 
بزرگســالی دارد، افزود: ۴۰ تا ۹۰ درصد 
کودکان چاق در بزرگسالی نیز از چاقی 

رنج خواهند برد.
وی خاطرنشــان کــرد: عوامــل ارثی، 
عادات مربوط به شــیوه زندگی، مصرف 
غذاهــای آماده و تنقــلات کم ارزش، 
کاهش فعالیت بدنی، اســتفاده بیش از 
حد از کامپیوتر، تماشــای تلویزیون به 
مدت طولانی، مصرف غذاهای پرچرب 
و سرخ شــده و رفتار های غذایی افراد 
خانواده به ویژه مــادران و الگو پذیری 
کــودکان از رفتارهای غذایی در محیط 
خانه و مهد کودک در بروز اضافه وزن و 

چاقی کودکان موثرند.
وی هشدار داد: خطر چاقی در کودکان و 
نوجوانانی که ۵ ساعت در روز تلویزیون 
تماشا می کنند، بیش از ۵ برابر کودکان 

و نوجوانانی اســت کــه تلویزیون نمی 
بینند یا حداکثر ۲ ساعت تماشا می کنند.

اکبری بــرای پیشــگیری از چاقی در 
کــودکان نکاتی را توصیه و عنوان کرد: 
مصرف روزانــه صبحانه به عنوان یکی 
از ۳ وعده اصلی غذایی، مصرف روزانه 
حداقل ۲ میان وعده غذایی مناسب مانند 
میوه، نان و پنیر، خودداری از وادارکردن 
کودک به خوردن و آشامیدن، خودداری 
از دادن غذا یا تنقلات هنگام تماشــای 

تلویزیون، ندادن شــکلات و شــیرینی 
بــه عنوان پاداش به کــودک و محدود 
کردن تنقلات پرکالری و پر چرب مانند 
چیپس، پفک، شکلات، کیک های خامه 
ای و شکلاتی، بســتنی و شیرکاکائو از 
جمله نکاتی هســتند که باید به آن ها 
توجه کرد.معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی افزود: همچنین 
توصیه می شــود برای کودکان بزرگتر 
از دو ســال از لبنیات کم چرب استفاده 

شود و مصرف روزانه ســبزیجات تازه، 
یا پخته شــده و میوه تــازه و غذاهای 
ســبوس دارد نیز در وعده های غذایی 
مغزها،  انواع  گیرد.مصرف  قرار  کودکان 
محدود کردن غذا خــوردن در خارج از 
منزل حداکثر ماهی یکبار، اصلاح عادات 
غذایی والدین، منظم کردن زمان خواب 
و برنامه غذایی کودک بخش دیگری از 
توصیه های معاونت بهداشــتی دانشگاه 

علوم پزشکی استان است.

هشدارعلوم پزشکی خراسان شمالی نسبت به چاقی کودکان
خبر

مدیرعامل کارخانه قند شیروان در خراسان شمالی گفت: 
ارزش چغندر قند خریداری شــده از کشاورزان این استان 
۵۷۰ میلیارد تومان اســت که تاکنــون ۸۶ درصد از این 

وجوه پرداخت شده است.
بهرام غیبی اظهار کرد: امســال چغندرقند به ارزش ۵۷۰ 
میلیارد تومان از کشاورزان استان خریداری شد که تاکنون 
۵۰۰ میلیارد تومان از وجوه مربوط به خرید این محصول 
به صورت نقد و یا تحویل اجناس مختلف از قبیل شــکر، 

تفاله و ملات با کشاورزان تسویه شد.
وی تصریح کرد: پرداخــت ۷۰ میلیارد تومان از مطالبات 
چغندرکاران اســتان باقی مانده است که تا نیمه اسفندماه 

تسویه می شود.
مدیر عامل کارخانه قند شــیروان افزود: مطالبات امسال 
چغندرکاران در حالی پرداخت می شــود که قیمت شکر 
از نــرخ مصوب پایین تر و اقبــال به تحویل دادن چغندر 

کمتر بود.
غیبی تصریح کرد: امســال ۲۱۰ هــزار تن چغندر در این 

کارخانــه خریداری و از این میــزان ۲۳ هزار تن در قالب 
کشت قرارداری تحویل این کارخانه شد.

وی عنوان کرد: امســال نرخ تضمینی چغندر قند به ازای 
هــر کیلوگرم ۲۱ هزار ریال مصوب شــد کــه با کمک 
کرایه به ۲۳ هزار و ۵۰۰ هزار ریال رســید و ۹۰ درصد از 
چغندرهای تامین شده در این کارخانه بالای قیمت و نرخ 

تعیین شده به وسیله دولت، خریداری شد.
خراسان شمالی از نظر سطح زیر کشت چغندر قند رتبه ۹ 
و از نظر میزان تولید رتبه دهم کشور را دارد که با داشتن 
۲.۱۳ درصد کشت چغندرقند کشور، ۱.۵۱ درصد محصول 

را تولید می کند.
براســاس آمارهای موجود، میانگین تولید شکر در کشور 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن اســت که خراسان شمالی با 
تولید سالانه ۱۱ هزار تن شــکر، یک درصد شکر کشور 

را تولید می کند.

کشت چغندر قند در خراســان شمالی از ابتدای اسفندماه 

آغاز و به مدت ۲ ماه ادامه دارد و شهرســتان شــیروان 
بعنوان قطب تولید این محصول در اســتان اســت که در 
ســال زراعی جاری این محصول در ۲۲۰ هکتار اراضی 

کشاورزی این شهرستان کشت شد.
همچنین چغندر قند در ســال زراعی گذشته در سطح ۲ 
هزار و ۳۰۰ هکتار زمین های زراعی این اســتان کشت 
شــد و میانگین عملکرد این محصول در هر یک هکتار 
۴۵ تُن و عیار محصول در کشتزارهای این استان به طور 

متوسط ۱۷.۲ درصد است.
۳۴ درصد از کشتزارهای چغندرقند خراسان شمالی مربوط 
به شهرستان شیروان اســت و امسال ۲۵۰ بهره بردار در 
این شهرستان برای تحویل محصول خود با کارخانه قند 

شیروان قرارداد دارند.
شرکت تولیدی قند شــیروان فروردین ۱۳۳۷ به صورت 
شــرکت ســهامی خاص تاسیس و در اســفند ۱۳۷۷ در 

سازمان بورس و اوراق بهادار تهران پذیرفته شد.

رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: ۳۹ هزار و ۳۷۴ هکتار از 
اراضی استان در کشت پاییزه سال زراعی 
جاری زیر پوشــش بیمه کشاورزی رفت 
که نسبت به سال گذشته ۱۳ درصد رشد 

یافت.
محمد محمدزاده اظهار کرد: سرما زدگی 
و سیلاب های ســال گذشته در خراسان 
تا کشــاورزان رغبت  شمالی موجب شد 
بیشــتری به پوشــش بیمه ای در کشت 

پاییزه سال زراعی جاری داشته باشند.
به گفته وی؛ سال گذشته ۳۴ هزار هکتار 
از کشتزارهای این استان زیر پوشش بیمه 

رفت.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی افزود: بر این اســاس در ســال 
زراعی جاری ۱۶ هزار و ۴۱۵ هکتار گندم 
دیم، هشت هزار و ۸۳۷ هکتار گندم آبی، 
۹ هــزار و ۱۲۲ هزار هکتار جو دیم و پنج 
هزار هکتار جو آبی زیر پوشش بیمه رفته 

است.
وی به خســارت های ســرمای اخیر به 
بخش کشاورزی استان اشاره کرد و گفت: 
ســرمای دیماه سال جاری هشت هزار و 
۲۷۲ میلیارد و ۸۰۳ میلیون ریال به بخش 

کشاورزی این استان خسارت زد.
محمدزاده عنوان کرد: با وجود خســارت 

های چندین میلیارد ریالی ناشی از حوادث 
غیر مترقبه به کشــاورزان استان، حمایت 
مادی دولت برای جبران این خسارت ها 
تخصیص نمی یابد و دولت در این زمینه 

باید چاره اندیشی کند.
وی، بیمه سپاری محصولات کشاورزی را 
تنها راهکار برای جبران خسارت ها بیان 

کرد و از کشــاورزان خواست تا در زمان 
مقرر محصولات کشــاورزی خود اعم از 
زراعی، باغی و حتی دامی را تحت پوشش 
صندوق بیمــه این محصولات قرار دهند 
تا در صورت زیان حداقل بخشــی از این 

خسارت ها جبران شود.
کشــت پاییزه گندم در ۱۳۸ هزار و ۵۰۰ 
هکتار از کشــتزارهای استان برای سال 
زراعی جاری هدف گذاری شد که تاکنون 

۹۶ درصد از آن محقق شد.
همچنین زارعان امســال ۲۷ هزار و ۷۰۰ 
هکتار زمین هــای آبی و ۲۸ هزار هکتار 
زمین های دیم را زیر کشــت پاییزه جو 
برده اند که ۸۸ درصد سهمیه ابلاغی این 

محصول نیز محقق شد.
خراسان شــمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه 
کشاورزی دارد که از این سطح ۳۰۰ هزار 
هکتــار را اراضی زراعــی و مابقی را باغ 
تشکیل می دهد که حدود ۸۰ هزار بهره 
بردار بخش کشاورزی محسوب می شود.

۸۶ درصد مطالبات چغندرکاران خراسان شمالی پرداخت شد

پوشش بیمه سطح زیر کشت پاییزه در خراسان شمالی ۱۳ درصد افزایش یافت
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
ضرغامی در واکنش به برخی انتقادات: در ۷۰ سالگی 

مناسب رئیس جمهور شدن نخواهم بود
عــزت الله ضرغامــی وزیر میراث فرهنگــی در صفحه 
شــخصی خود در توئیتر در واکنش بــه برخی نقد ها به 
صحبت های او در راســتای شــاد بودن مردم نوشــت: 
پاسخگوی دوســتان خوبم هســتم. گزاره ای و ناظر به 
شــبهات و ابهاماتی که در فضای رسانه ای متنشر شده و 

برای ثبت در تاریخ به موارد زیر اشاره می کنم.
۱. در مورد جذب قشــر خاکســتری باید بگویم که من 
خودم جزو قشر خاکستری هستم و به آن اقتخار می کنم 
و با کسانی که خودشــان را قبه نور دانسته و دیگران را 
رنــگ بندی می کنند مرز بنــدی دارم. ملت از این رنگ 

بندی ها خیری ندیده است.
۲. در مورد انتخابات بدانید که اجمالا ریاســت جمهوری 
در ایران دو دوره ای اســت. در سال ۱۴۰۸ من ۷۰ سال 
دارم و مناســب این مسئولیت نیستم. نه شورای نگهبان 
صلاحیــت من را احراز می کند و نــه دیگر علاقه ای به 

قضاوت دیگران در مورد خودم دارم.
 

حمله روزنامه همشهری به ضرغامی
همشهری نوشــت:یکی از وزرای محترم دولت که اخیرا 
در کنســرت و مجلس آوازخوانی زنان شرکت کرده بود، 
احتمالا با هدف جذب قشــر خاکستری جامعه می گوید: 
بایــد فضای فرهنگی کشــور را باز کرد و در پاســخ به 
منتقدان نیز ادامه می دهد اگر تحریک می شــوید نبینید. 
این تلقی آقای وزیر که تصور می کند برای نزدیک شدن 
به مردم باید از اصول خــود کوتاه بیاییم عجیب خطای 
فاحشــی است. راه نزدیک شدن به مردم پشت سر مردم 
حرکت کردن نیســت، محبت کــردن و رابطه صمیمانه 

با آنهاست.
 

هشدار مرندی در پی حمله پهپادی ناموفق در اصفهان
یک کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به حمله پهپادی 
ناموفق در اصفهان هشــدار داد که ایــن گونه اقدامات 
بــدون پیامد نخواهــد بود. محمد مرندی کارشــناس و 
مشاور رســانه ای تیم مذاکره کننده هسته ای ایران طی 
پیامی در صفحه توئیتر خود با اشــاره به عملیات ناموفق 
پهپادی در نزدیکی اصفهان نســبت بــه عواقب چنین 
اقداماتی هشــدار داد. وی نوشت: هفته خوبی برای رژیم 
آپارتاید )صهیونیستی( چه در داخل و چه در خارج نیست. 
با این حال، حتی اگر نتانیاهو و متحدان تروریستی تحت 
حمایت غرب او در شــمال عراق شکست خورده باشند، 
عواقبی در انتظارشان خواهد بود. هر دوی آن ها باید یاد 
بگیرند که تنبیه با شکســت نیز همراه است. در ساعات 
ابتدایی یک شنبه وزارت دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح 
ایران از حمله ناموفــق به یکی از مجتمع های کارگاهی 

وزارت دفاع در استان اصفهان خبر داد. /ایسنا
 

واکنش انور قرقاش به حمله ناموفق در اصفهان
وزیر مشــاور امارات در امور خارجــه به حمله ناموفق به 
یکی از مجتمع هــای کارگاهی وزارت دفاع در اســتان 
اصفهان که اتفاق افتاد، واکنش نشان داد و گفت که این 
اتفاقات به ســود منطقه نیست. انور قرقاش، وزیر مشاور 
دولت امارات در امور خارجه در صفحه توییتر خود نوشت 
که تنش های خطرناک منطقه که اخیرا شاهد آن در چند 
نقطه هستیم از جمله انفجاری که در اصفهان اتفاق افتاد 
به ســود منطقه و آینده آن نیســت. وی نوشت: علیرغم 
اینکه مشــکلات منطقه پیچیده اســت، هیچ جایگزینی 
برای گفت وگو و راه حل های سیاســی برای دور شــدن 
از تنش ها نیســت. قرقاش تاکید کرد که رسیدن به راه 
حل های سیاســی می تواند تنش های منطقه را کاهش و 

ثبات و امنیت منطقه را حفظ کند. /ایسنا
 

میرتاج الدینی: عده ای قصد دارند وزیر در سایه باشند
نماینده مردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی تاکید 
کرد: عده ای قصد دارند از اســتیضاح به عنوان ابزار فشار 
اســتفاده کرده و در عزل و نصب های یــک وزارتخانه 
دخالت کنند، در حالی که مجلس پشت پرده استیضاح را 
خواهد فهمید. ســید محمد رضا میرتاج الدینی در تذکری 
شــفاهی در جریان جلســه علنی امروز مجلس شورای 

اسلامی بیان کرد: هر نوشته یا متنی که در داخل مجلس 
پخش می شــود، باید مهر و تایید هیات رئیسه را داشته 
باشد. از سوی دیگر اســتیضاح حق مجلس است و باید 
محور های آن شفاف باشد، اگر استیضاح طوری باشد که 
در ظاهر مربوط به مســائل یک وزارتخانه بوده و پشت 
پرده آن مطالب دیگری باشــد قطعــا نمایندگان متوجه 
خواهند شــد. وی در ادامه اظهار کرد: این که جلســه ای 
با وزیری برگزار شود و مطالباتی را لیست کرده و انتظار 
داشــته باشید که وزیر آن ها را مو به مو اجرایی کند قابل 
قبول نیست. عده ای می خواهند وزیر در سایه باشند و در 
عــزل و نصب های یک وزارتخانه دخالت کنند، در حالی 

که این مخالف اصل تفکیک قواست. /فارس
 

سفارت باکو در ایران تخلیه می شود
خبرگــزاری ترند باکو از قول وزارت خارجه این کشــور 
نوشت: تخلیه کارکنان ســفارت جمهوری آذربایجان در 
ایران به همراه خانواده شــان انجام می شود. الهام علی 
اف در تماس رئییس جمهوری ایران، حمله به ســفارت 
را تروریستی خواند و خواستار تحقیقات کامل و مجازات 
»جنایتکاران« شــد. او در ادامه گفته است، اگر یکی از 
اعضای حراســت، مهاجم را خلع سلاح نکرده بود، او به 

سایر کارکنان و خانواده هایشان هم حمله می کرد.
 

نماینده مجلس: اگر طالبان حقابه سیستان را ندهند، 
تمام اتباع افغان از سیستان و بلوچستان اخراج 

می شوند
محمد ســرگزی نماینده مجلس گفت: رئیس جمهور به 
وزارت امــور خارجه تکلیف کرده که هر چه ســریع تر با 
اتمام حجت به افغانســتان حقابــه هیرمند را بگیرند. در 
ســفر معاون اول رئیس جمهور به حوزه سیســتان نیز به 
نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانســتان گفته شد 
که به هیات حاکمه افغانســتان اعــلام کنند در صورتی 
که حقابه سیســتان را ندهند تمام اتباعی را که در استان 

حضور دارند اخراج خواهند کرد.
 

رضا کیانیان: از زمان دولت معجزه هزاره سوم، به 
جشنواره نرفتم

رضــا کیانیان: از زمــان دولت معجزه هزاره ســوم من 
به جشــنواره نرفتــم. بایــد بگویم در دهه هــای قبل 
جشنواره های فیلم فجر، کیفیت بهتری داشت و فیلم های 
بهتری تولید می شــد. از زمان احمدی نژاد جشــنواره از 
رونق افتاد. من جشــنواره را تحریم نمی کنم. مثل دوران 
۸۸ که تلویزیــون را تحریم نکردم. چون تلویزیون برای 
ماست و آن را تحریم نمی کنم. من به تلویزیون می گفتم 
اگر برنامه زنده داشته باشــی می آیم. من جشنواره فیلم 
فجــر را تحریم نمی کنم و معتقدم باید بگذارم کســانی 
که به جشــنواره اعتقاد دارنــد، آن را برگزار کنند. برخی 
نمی توانند مخالف خود را تحمل کنند، ولی من می توانم 
مخالف خــود را تحمل کنم. حتی اگر در قدرت باشــم 
هم می توانم مخالف خود را تحمل کنم. من سال هاست 
جشــنواره نمی روم و این به علــت مخالفت با مدیران و 
دولت فعلی نیســت. آن هایی که ادعــای آزادی دارند و 
تمریــن آزادی می کنند باید بگذارنــد مخالف آن ها هم 
حرف خود را بزند. اگر بگذارند مخالف حرف خود را بزند، 
گفتگو اتفاق می افتد. همان چالشــی که سال هاست در 
کشور ما فراموش شــده… برای گفتگو در کشور هیچ 
وقت دیر نیست. بگذارید جشــنواره کار خودش را بکند 
و بعد آن را نقد کنیــد. به هر حال، من به این دلایل به 

جشنواره نمی روم.
 

وریا غفوری: شایعه ممنوعیت حضورم در لیگ برتر 
صحت ندارد

وریا غفوری بازیکن ســابق استقلال و فولاد اعلام کرد، 
شایعه ممنوعیتش از حضور در لیگ برتر صحت ندارد و 
به زودی درباره جدایی از جمع شاگردان نکونام صحبت 

می کند.

انصراف علی نصیریان از حضور در جشنواره فیلم فجر
علــی نصیریان، هنرمند پیشکســوت با ارســال نامه ای 
خطاب به دبیر جشــنواره، عنوان کرد کــه از حضور در 

جشنواره فیلم فجر معذور اســت. علی نصیریان در این 
یادداشت کوتاه نوشت: »دبیر محترم جشنواره فیلم فجر؛ 
نظر به مشکلات جسمی، سنی و عوارض روحی که اخیراً 
بر من عارض شــده اســت، از حضور در جشنواره فیلم 
فجر معذورم؛ بنابراین خواهشــمند است نام اینجانب را 
از حضور در هر گونه مراســمی در این جشــنواره حذف 

بفرمایید.

مصوبه ای برای افزایش ورود طلا به کشور
شرایط واردات طلا به کشــور با مصوبه ۹ بهمن ۱۴۰۱ 
بانک مرکزی تسهیل شد. بر اساس این مصوبه که از روز 
جاری قابلیت اجرا دارد، تسهیلات متعددی برای واردات 
طلا به کشــور فراهم شده است؛ بنابراین، شرط الزام به 
گشــایش اعتبار اسنادی برای واردات طلا حذف شد و از 
ایــن به بعد، وارد کنندگان می توانند با اســتفاده از کلیه 
روش هــا و ابزارهای پرداخت اقدام به واردات طلا کنند. 
همچنین محدودیت اســتفاده از منابــع ارزی خود وارد 
کننده برای واردات طلا برداشته و استفاده از منابع ارزی 
حاصــل از صادرات خود، صادرات دیگران، و ارز دیگران 
نیز برای واردات طلا فراهم شد. علاوه بر این، تسهیلاتی 
در رابطه با ثبت اطلاعات وارده در ســامانه تأمین ارز، در 
نظر گرفته شــده است که جزئیات آن در بخشنامه ارزی 
بانک مرکزی به کلیه موسسات بانکی ذکر شده است. بر 
این اساس انتظار می رود با مصوبه فوق موانع ورود طلا 
به کشور مرتفع شده و شاهد افزایش ورود طلا به کشور 

و به تبع آن تعدیل نرخ آن باشیم.

دستور مستقیم مخبر برای توقف عرضه خودرو در بورس 
تکذیب شد

روز گذشــته خبری بــا عنوان لغــو عرضه برخی 
خودروها در بورس کالا منتشر شد. در این خبر آمده 
بود: »پیرو نامه شــورای رقابت و با دستور مستقیم 
معاون اول رئیس جمهــور عرضه خودروهای دنا، 
۲۰۷ و شاهین در بورس متوقف شد.« در ادامه این 
خبر ذکر شــده بود: »ظهر روز شنبه هشتم بهمن 
ماه جلســه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور، 
رئیس شــورای رقابت و وزرای صمت و اقتصاد در 
دفتر معاون اول رئیس جمهور برگزار و با دســتور 
شفاهی معاون اول رئیس جمهور مقرر شد، مطابق 
نامه ی شــورای رقابت مبنی عرضــه ۲۰۷، تارا و 
شــاهین در بورس کالا متوقف شود.«  سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت در توئیتی شــایعات 
مبنی بر دستور معاون اول رییس جمهور درخصوص 
توقف عرضه خودرو در بورس را تکذیب کرد. »امید 
قالیباف« در این توئیت نوشت: امروز هیچ جلسه ای 
در خصوص عرضه خــودرو در بورس کالا برگزار 
نشده است. مشــاور وزیر صنعت، معدن و تجارت 

ادامه داد: همچنین معــاون اول رئیس جمهور نیز 
دستوری در خصوص توقف عرضه خودرو در بورس 

نداده است.

انتقاد عنابستانی از برخورد سلیقه ای بانک ها در 
پرداخت وام به مردم

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفــت: تا زمانی که 
بانک ها سلیقه ای در ارائه وام عمل کنند و دست از بنگاه 
داری برندارند، این مشــکلات حل نخواهد شد و اغلب 
مردم در این شرایط سخت اقتصادی از حداقل تسهیلات 
بانکی نیز برخوردار نمی شــوند. علی اصغر عنابســتانی 
گفت: بطور مثال یک زوج جوان و یک خانوار مســتاجر 
برای اجاره مسکن و پرداخت ودیعه مسکن یا یک خانوار 
که مریض دارند برای تامین مخارج عمل جراحی، نیاز به 
منابع فوری دارند و نمی توان به آنها گفت؛ لطفا چندماه 
منتظر باشــند تا وام خرد به آنها ارائه شــود بنابراین باید 

بانک ها نهایت همکاری را با مردم داشته باشند.

سوئیفت بانکی ایران و روسیه متصل شد
تفاهم نامه همکاری ایران و روســیه بــا موضع اتصال 
پیام رســان های مالی دو کشور بعد از ظهر امروز به امضا 
رسید که در این راســتا تبادلات مالی و بانکی دو کشور 
و ســیزده کشور دیگر که در روسیه حضور دارند، تسهیل 
شــد. معاون امور بین الملل بانک مرکزی - در مراســم 
امضای تفاهم نامه ایران و روسیه با موضوع اتصال پیام 
رسان های مالی دو کشور، اظهار کرد: از یک سال گذشته 
ســند اقدامات مشترک ایران و روسیه به امضای طرفین 
رســید و این تفاهم نامه اولین اقدام بود که عملیاتی شد؛ 
از این به بعد پیام رسانه های مالی همه بانک های ایران 

و همه بانک های روسیه به یکدیگر متصل شدند.

حداقل حقوق کارگران باید ۱۰ میلیون تومان باشد
حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار و کارگری درخصوص 
شاخص دوم تعیین حقوق و دستمزد گفت: سبد معیشت 
معادل خط فقر فرض می شــود؛ بنابراین، شاخص های 
اعلام شــده اجازه نمی دهد دولت دستمزد را حدود ۲۰ 
درصد تعیین کند. حق نداریم شــرایطی را به کارگران و 
حداقل بگیران تحمیل کنیم که مشــکلات زندگی آنهارا 
مضاعف کند. وقتی تورم بالای ۴۶ درصد اســت و خط 
فقر برای شهرهای بزرگ مثل تهران ۲۰ میلیون تومان 
تعریف شده، نمی توان ۲۰ درصد به حقوق و دستمزدها 
اضافه کــرد بنابراین به نظر می رســد حداقل حقوق و 
دســتمزد برای حداقل بگیران، کارگــران، کارمندان و 
بازنشســتگان باید ۱۰ میلیون تومان باشــد؛ یعنی کمتر 
از ۱۰ میلیــون تومان هدف گذاری نشــود تا نصف رقم 
خط فقر تعیین شده سهمی برای کارگران و بازنشستگان 

وحقوق بگیران تعیین شود! /رادار اقتصادی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم الهام علی اکبری فرزند اســماعیل به شماره ملی ۰۶۳۰۰۴۵۸۷۹ صادره اسفراین باستناد دو برگ 
استشهادیه گواهی شده دفترخانه ۲۱ اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول 
به این اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند ســند مالکیت ششدانگ زمین پلاک ۵۸۰۳ فرعی از ۱۵۴۲ فرعی از ۶۴ 
اصلی قریه خرینان به ادرس اســفراین خیابان امام کوچه شهید احسانی که متعلق به خود ایشان میباشد بعلت سهل 
انگاری اداره پست مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام متقاضی المثنی 
ذیــل دفتر الکترونیک ۱۴۰۱۲۰۳۰۷۱۱۶۰۰۷۵۰ به ســریال ۱۸۴۹۲ صادر و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد 
لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی میشــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به 
ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی به این اداره 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف 
مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات 

نسبت به صدورسند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
شناسه آگهی:۱۴۴۹۳۶۱

محمد حسین پیروج _ریئس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین

مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زهرا حســن پور فرزند عبداله شــماره شناســنامه ۰۶۷۰۴۷۸۶۸۷ صادره از بجنورد 
مقطع کارشناسی_پیوسته رشــته آموزش زبان انگلیسی  صادره از دانشگاه بجنورد به شماره دانشجویی ۹۲۰۳۱۱۳ 
مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشــد. از یابنده تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشگاه بجنورد به نشانی 

جاده ارکان ارسال نمایند.


